<sup>1</sup> Restat iam, ut de tribus Dionis orationibus in exsilio habitis *μεγίστην* (LXIII—LXV) agam, quarum altera pluribus verbis (LXIV, 19a) Alexandri mores describit. Arnimius recte illas et compluribus aliis de causis et propter corruptum scribendi genus non esse censet philosophi (p. 158 ss). Nam is, qui eas scripsit orationes, nonnullis tantum priorum sapientium argumentis usus demonstrat, quantopere Alexander quoque in rebus gerendis fortuna aditus sit. Fortasse autem de oratione IV admonetur eo, quod iterum vituperatur Alexander, qui se divinis honoribus coli iussisset (20), quamquam propter vulnura in proeliis accepta humanam originem negligere non debuit. Quin etiam, ut pravitas regis demonstraretur, leguntur (21), quae iam antea Anaxarchus, Seneca, Curtius naraverant: Alexandrum sagitta iectum se hominem esse concessisse. Atque regem moribundam humanam imbecillitatem confessum esse scriptor censet, cum se permultis rebus demi bellicae clarissimo gestis fatum effugere non posse cognovisset, et id non in pugna vulneratus, sed morbo affectus, quod quidem summa gravitate addit (24). At optime auctoris odium et invidia praecedentis paragraphi verbis demonstratur. Olympiadi enim Macedones afferunt nepotem inhumatum, filium regis: *οὐκ ἀνεύθεσσα αὐτῷ οὐκ ἀνὴρ ἰσχυρότερος*

Dionis sane indicia inter se discrepantia, quantopere imperatorum Romanorum auctoritate sapientis voluntates commutatae sint, optime demonstrant. Erat autem eo tempore philosophus, qui Philippi filium tot et tantis ignominiiis, quibus sapientes omnium fere temporum sine iure sive iniuria eum affecerant, liberaturus uno tantum libro vastam materiam exhaurire nollit. Immo vero totius fere vitae studiis opus erat, ut crimina ab inimicis allata redarguerentur. Atque is, qui tantum subiret negotium, ei disciplinae favere debebat, quae a re publica et regum maiestate non modo non abhorrebat, sed etiam unius dominationem omnibus civitatibus utilissimam esse putabat. Cuius rationis philosophicae memores fuisse constat academicos, quibus adnumerandus est Plutarchus Chaeronensis, quem Macedonum regem gloriosissime defendisse cognoscemus. Dubium quidem non est, quin Alexandrum principem summae virtutis maximeque ingenii fuisse persuasum esset Plutarcho, qui patriae amantissimus Graeca natione virum laudare in animo habebat. Sed potissimum optima conditione rei publicae, quae imperatoribus Nervae et Traiano florere coeperat, Plutarchum commotum esse pro certo habeo, ut maiore cum studio defenderet regem, quem imperator potentissimus admirabatur et imitabatur.